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Protokół Nr 3/2019/VIII 

z posiedzenia połączonych Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, Komisji Spraw 

Społecznych, Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisji Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa oraz Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Rady 

Gminy Tarnowo Podgórne odbytego w dniu 10 czerwca 2019r. 

Miejsce posiedzenia: Sala nr 21, budynek C Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 1600 

Obecni członkowie Komisji:  

Janczewski Wojciech – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kiełczewski  Julian – Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Adamska Agnieszka – Radna Gminy 

Barełkowska Dorota – Radna Gminy 

Borowski Mateusz – Radny Gminy 

Grewling Łukasz – Radny Gminy 

Gryska Marzena – Radna Gminy 

Jurasz Ewa – Radna Gminy 

Knapski Sławomir – Radny Gminy 

Kobos Marcin – Radny Gminy 

Modzelewska Karolina – Radna Gminy 

Pielucha Rafał – Radny Gminy 

Skwierzyński Damian – Radny Gminy 

Szamrej Przemysław – Radny Gminy 

Szulc Zuzanna – Radna Gminy 

Szymkowiak Elżbieta – Radna Gminy 

Wróbel Zbigniew – Radny Gminy 

Wudarska Natalia – Radna Gminy 

Nieobecny Owczarz Piotr – Radny Gminy 

Goście:  

Tadeusz Czajka – Wójt Gminy  

Prowadzący obrady Komisji: 

Semba Krystyna – Przewodnicząca Rady Gminy 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  
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1. Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba, która na wstępie powitała 

Wójta Gminy oraz zgromadzonych radnych. 

Głównym tematem posiedzenia było przedstawienie przez Wójta procedury związanej z 

debatą nad raportem o stanie Gminy oraz absolutorium, w związku z sesją, która odbędzie się 

dnia 11 czerwca br.  

Wójt Tadeusz Czajka nawiązując do zmiany ustawy o samorządzie gminnym podkreślał, że 

przed przystąpieniem do procedury absolutoryjnej, Rada w pierwszej kolejności rozpatruje 

raport o stanie Gminy. Przygotowany oraz dostarczony radnym dokument obejmuje 

podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Nad przedstawionym 

raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. Dla uporządkowania dyskusję rozpoczną 

przewodniczący poszczególnych komisji stałych, a następnie pozostali zainteresowani radni, 

którzy zabierają głos bez ograniczeń czasowych. 

Przewodnicząca Krystyna Semba prosiła obecnych o przygotowanie się do merytorycznych 

wypowiedzi. Przewodnicząca poinformowała również, iż w debacie nad raportem o stanie 

gminy mogą zabierać głos mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos, składa 

do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób (w 

gminie do 20 000 mieszkańców). Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym 

dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie 

gminy. Aktualnie nie wpłynęło do biura Rady żadne zgłoszenie. 

Kontynuując Wójta Tadeusz Czajka wyjaśnił, że po zakończeniu debaty nad raportem o stanie 

gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. 

Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi 

wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum 

zaufania. 

Wójt poinformował, że w przypadku nieudzielenia wójtowi wotum zaufania w dwóch kolejnych 

latach rada gminy może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania 

wójta.  

Odpowiadają na pytania radnych Wójt wyjaśniał, że w najbliższej sesji będą również 

uczestniczyli prezesi i dyrektorzy jednostek, gotowi udzielać odpowiedzi radnym w zakresie 

ich dotyczącym. 
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Dalej dyskutowano na sprawami bieżącymi, tj.: 

• wątpliwości mieszkańców Baranowa w sprawie projektu uchwały dot. Miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenów usług w rejonie ul. Wypoczynkowej 

w Baranowie 

• nie stosowania się kierowców autobusów do ograniczeń prędkości w teranie 

zabudowanym; 

• utrwalenia poboczy we wskazanych miejscach – sprawa będzie wkrótce realizowana; 

• wykaszania przy drogach – w trakcie wykonania; 

Po wyczerpaniu tematów Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba zamknęła 

posiedzenie Komisji o godz. 1700  . 

            Prowadziła 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

         /-/ Krystyna Semba 

Protokołowała: Beata Kontusz-Iwańczuk  

 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

/-/ Zuzanna Szulc 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

/-/ Marzena Gryska 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

/-/ Marcin Kobos 

  

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki 

/-/ Ewa Jurasz 

 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

/-/ Rafał Pielucha 

 

  

 


